INDICAÇÃO Nº 00987/2007
(Reitera Indicação nº 286/2007)

Solicita instalação de dezoito braços de iluminação pública com lâmpadas vapor de sódio 100W/220V em postes com rede existente, localizados na Estrada Santo Antônio, Fazenda Butantã.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios, junto à CPFL - Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de dezoito braços de iluminação pública com lâmpadas vapor de sódio 100W/220V em postes com rede existente localizados na Estrada Santo Antonio – Fazenda Butantã (croqui anexo).

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma localidade bastante habitada e de difícil acesso para estudantes e trabalhadores que retornam às suas residências à noite devido à escuridão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04707/2007